JAF MOTORSPORTS CLUBS
REGIONAL CONFERENCE

JMRC
東北地域クラブ協議会

JMRC 東北事務局
〒 989-3126 仙台市青葉区落合 4-6-26-216

JMRC 東北公式ホームページ
http://jmrctouhoku.com

JMRC 東北 2020-009

第 189 回 JMRC 東北運営委員会議事録
１．日　時：　2020 年 10 月 17 日（土）13 時 00 分 ~14 時 25 分
２. ZOOM を利用した WEB 会議
３．出席者：　小野運営委員長　日向委員　古川委員　鶴ケ谷委員（青森）岩渕委員　伊藤委員　濱道委員（岩手）

山本ラリー部会長　植松ジムカーナ部会長　柳本事務局長
　　委任状提出者：仲野副運営委員長　須田副運営委員長　藤村顧問　星委員
４．議　題：
　　第 1 号議案　第 188 回運営委員会議事録（案）の確認
　　第 2 号議案　コロナ禍に伴う各クラブへの援助について
      第３号議案　2020 年モータースポーツ表彰式について
      第４号議案　報告　専門部会　県支部
　   第 5 号議案    その他

5．議　事：
　　小野運営委員長が議長となり議事を進行
　　第 1 号議案　議事録案通り承認
　　第2号議案　運営委員長よりJAF戦・JMRC戦を主催するチームに5万円援助、クラブ更新料は免除（共済は従来どおり）、
　　部会・支部活動費は半額、事務局・ホイヤー委託料は従来どおりとする旨提案があり、審議の結果全会一致で決定した。
　　第 3 号議案　第 188 回運営委員会で開催の方向は確認済みであるが、情勢の変化や不成立のカテゴリーも多い事から、
　　会場（ニュー水戸屋）とも相談して次回運営委員会にて再提案することにする。
　　第 4 号議案　報告
　　全国協議会　小野運営委員長　会議は全て WEB で行った　JAF に更新料等の免除をお願いし、クラブ更新費用・コー

ス公認料などが免除されることになった旨報告があった。
事務局　柳本事務局長　コロナ禍においても作業量は軽減されていない　WEB 会議の費用（月額 2000 円）について
報告があった。
ラリー部会　山本部会長　利府ラリーが中止になったため東北シリーズは成立しなかった（東日本シリーズは成立）
来年のカレンダーは 1/24 どんぐり　2/14 AKITA　 6/9 どんぐり　7/8CMSC 青森　8/22 全日本で申請した。
部会費用は使っていない旨報告があった。
ジムカーナ部会　植松部会長　今年は 5 戦開催でシリーズは成立した。
来年のカレンダーは 4/11 奥州 VICIC　5/23 みちのく　6/13 7/4 9/5CMSC 青森　9/19AKITA で申請した。部会費
用は使っていない旨報告があった。
ダートラ部会　日向委員　今年はシリーズ全戦中止　ローカル戦を切谷内で 3 戦開催した　来年のカレンダーは今週中
に調整する旨報告があった。
青森支部　日向支部長　ローカル戦をダートラ 3 戦・ジムカーナ 3 戦切谷内で開催した　シリーズの表彰式は中止に
なった旨報告があった。
古川副支部長　オートテストも盛り上がった　ほとんど八戸を中心に活動した旨報告があった。
秋田支部　山本副支部長　来週オーパスでジムカーナとオートテストを開催する旨報告があった。
岩手支部   岩渕支部長　コロナ対策を行いオートテストを開催　70 台に絞る　来年も２～３戦計画していると報告が
あった。
濱道副支部長　２月にフェスティバル予定だったが中止になった　１月か２月にスノートライアル開催予定と報告が
あった。
山形支部　植松副支部長　オートテストの会場を探しているが現在みつかっていない旨報告があった。

      宮城支部　小野支部長　利府ラリーは中止ではなく延期　機運を消さないためラリーに限らず年度末までに何たいと報
　　告があった。
      第 5 号議案　その他
　　小野運営委員長より　表彰式を開催した場合の午前中の運営委員会は中止、前日の懇親会等も開催は難しい　FIA のア
　　ンケートを是非行って欲しい　ラリー部会から JAF のラリー委員の推薦をお願いしたいと報告があった。
　　鶴ケ谷委員より　次回も時間と経費削減のためWEB会議を希望したい　ラリー用にタバードが欲しいと報告があった。

　　　以上で本日の議事を終了し議長は閉会を宣した。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　2020 年 10 月 17 日
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　運営委員長　小野　守平